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资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

图表2: 1973-2008年全国60所华文独立中学学生人数

年份 1973 1978 1983 1988 1994 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

学生 28318 35930 458904956759773 54152 53258 53635 54048 52850 53005 53402 54755 55818 58212
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图表3: 1995-2008年全国60所华文独立中学初中一学生人数

年份 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
学生人数 11139 9844 10092 10173 8940 9720 11048 10600 10090 9950 10103 10754 11794 12767
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资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

60����������.indd   298 5/13/2009   10:18:40 AM



统计数据 299
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图表4：2007-2008年各州华文独立中学学生总数、初中一学生人数和教师人数
州属 学校 学生总数 初中一学生人数 教师人数

  数量 2007年 2008年 增减 2007年 2008年 增减 2007年 2008年 增减

柔佛 8 16823 17647 +824 3406 3756 +350 738 802 +64

马六甲 1 1911 2031 +120 360 435 +75 100 100 0

森美兰 2 2171 2240 +69 485 502 +17 124 116 -8

吉隆坡 4 9485 10121 +636 2119 2389 +270 566 589 +23

雪兰莪 4 4472 4922 +450 1072 1233 +161 269 281 +12

霹雳 9 4346 4552 +206 934 1078 +144 301 320 +19

吉兰丹 1 409 394 -15 90 102 +12 45 35 -10

吉打 3 1111 1139 +28 262 284 +22 108 101 -7

槟城 5 3514 3796 +282 760 754 -6 244 260 +16

砂拉越 14 5149 5125 -24 1070 1005 -65 389 375 -12

沙巴 9 6427 6245 -182 1236 1229 -7 332 327 -5

总数 60 55818 58212 +2394 11794 12767 +973 3215 3304 +94

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

图表5(A)：2007-2008年全国华文独立中学各学习阶段的学生人数
学习阶段 2007年 2008年
  学生人数 比率（%） 学生人数 比率（%）
预备/基础/特辅/经典班 747 1.34 898 1.54
初中 31230 55.95 33912 58.25
高中 22025 39.45 21719 37.31
先修 159 0.28 83 0.14
技职 1522 2.73 1582 2.72
其他 135 0.24 18 0.03
总数 55818 100.00 58212 100.00

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

图表5(B)：2007-2008年全国华文独立中学各学习阶段的学生人数
学习阶段 2007年 2008年
  学生人数 比率（%） 学生人数 比率（%）
预备/基础/特辅/经典班 747 1.34 898 1.54
初中一 11794 21.13 12767 21.93
初中二 10280 18.42 11592 19.91
初中三 9156 16.40 9553 16.41
高中一 7983 14.30 8304 14.26
高中二 7665 13.73 7371 12.67
高中三 6377 11.42 6044 10.38
先修一 0 0.00 8 0.01
先修二 159 0.28 75 0.13
技职一 686 1.23 644 1.11
技职二 466 0.83 530 0.91
技职三 370 0.66 408 0.70
其他 135 0.24 18 0.03
总数 55818 100.00 58212 100.00

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。
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图表6：2008年全国华文独立中学各学习阶段分流学生人数

各学习阶段分流 学生总数 男生 女生 合计

预备/基础/特辅/经典班 898 667 231 898

初中一 12767 7198 5559 12757

初中二 11592 6494 5078 11542

初中三 9553 5100 4424 9524

高中一 8304 4296 4008 8304

l文科   118 225 343

l理科   1106 992 2098

l商科   741 592 1333

l文理科   278 231 509

l文商科   2053 1968 4021

l理商科   0 0 0

高中二 7371 3794 3577 7371

l文科   170 224 394

l理科   997 973 1970

l商科   665 584 1249

l文理科   274 185 459

l文商科   1688 1611 3299

l理商科   0 0 0

高中三 6044 3088 2956 6044

l文科                56 47 103

l理科   1004 722 1726

l商科   603 680 1283

l文理科   246 213 459

l文商科   1179 1294 2473

l理商科   0 0 0

先修一 8 2 6 8

l文科   0 0 0

l理科   2 6 8

先修二 75 30 45 75

l文科   23 42 65

l理科   7 3 10

技职一 644 488 156 644

l电子班   170 13 183

l美工班   102 74 176

l纺织与服装设计   14 5 19

l电机电子班   50 0 50
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l汽车维修班   63 0 63

l餐饮管理   89 64 153

l美工/烘焙科   0 0 0

技职二 530 374 156 530

l电子班   134 3 137

l美工班   80 76 156

l纺织与服装设计   14 18 32

l电机电子班   43 2 45

l汽车维修班   49 0 49

l餐饮管理 54 57 111

技职三 408 306 102 408

l电子班   93 7 100

l美工班   91 84 175

l纺织与服装设计   27 9 36

l电机电子班   33 2 35

l汽车维修班 62 0 62

其他 18 8 10 18

l语文班   8 3 11

lLCCI   0 7 7

l不详  

总数 58212 31845(备注) 26308(备注) 58153(备注)

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

备注：

（1）上述图表的初中一、初中二和初中三男女生人数不包括砂拉越州一所独中男女生人数共59  

          人，即初中一10人、初中二20人和初中三29人。
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图表8：2006-2007年全国华文独立中学留级生、转校生和中途离校生人数

事项 2006年 2007年 增减
留级生 1305 1427 +122
转校生 1088 994 -94
中途离校生 1956 1733 -223

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

备注：

（1）2006年，全国60所华文独中有回答留级生、转校生、中途离校生的统计调查。

（2）2007年共有57所华文独中有回答留级生、转校生、中途离校生的统计调查。亚罗士打吉华独立   

         中学和砂拉越民都鲁开智中学则没有回答留级生人数。沙巴斗湖巴华中学则没有回答留级生转

         校生、中途离校生人数。

 
图表9：2007年各州华文独立中学留级生、转校生和中途离校生人数

州属 学校 学生 留级生人数 转校生人数 中途离校生人数

  数量 总数 男生 女生 合计 男生 女生 合计 男生 女生 合计

柔佛 8 16823 557 116 673 109 69 178 255 95 350

马六甲 1 1911 39 6 45 15 17 32 36 12 48

森美兰 2 2171 45 6 51 25 40 65 72 38 110

吉隆坡 4 9485 159 52 211 65 43 108 224 105 329

雪兰莪 4 4472 172 27 199 66 48 114 102 36 138

霹雳 9 4346 97 13 110 44 32 76   102 34 136

吉兰丹 1 409 7 2 9 4 1 5 32 24 56

吉打 3 1111 5 0 5 32 21 53 86 41 127

槟城 5 3514 35 3 38 87 78 165 171 77 248

砂拉越 14 5149 25 2 27 58 44 102 57 26 83

沙巴 9 6427 45 14 59 51 45 96 58 50 108

总数 60 55818 1186 241 1427 556 438 994 1195 538 1733

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

备注：

（1）留级生意指：

          2006年初中一，2007年留级，续读初中一

          2006年初中二 →2007年续读初中二

          2006年初中三 →2007年续读初中三

          2006年高中一 →2007年续读高中一

          2006年高中二 →2007年续读高中二

          2006年高中三 →2007年续读高中三

（2）转校生意指2006年从外校转进本校的学生。

（3）离校生意指2006年学中途离校生。

（4）全国共有47所独中在回答问卷时表明有设立学生留级制度，10所独中表明没有设立学生留级制 

          度，3所独中没有回答。
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图表10：2008年各州华文独立中学宿舍生人数

州属 学校数量 学生人数 宿舍生人数

      男宿舍生 女宿舍生 合计 宿舍生比率(%)

柔佛 6 12613 797 477 1274 10.1

马六甲 1 2031 85     120 205 10.1

森美兰 2 2240 450 290 740 33.0

吉隆坡 3 8649 266 509 775 8.9

雪兰莪 4 4922 1013 553 1566 31.8

霹雳 7 3943 637 353 990 25.1

吉兰丹 1 394 234 145 379 96.2

吉打 3 1139 119 72 191 16.8

槟城 3 3096 251 190 441 14.2

砂拉越 7 1831 55 48 103 5.6

沙巴 4 2755 124 105 229 8.3

总数 41 43613 4031 2862 6893 15.8

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

备注：

（1）上述统计不包括有提供学生宿舍砂拉越州诗巫黄乃裳中学。该校的学生宿舍没有学生入住。

（2）2007年，全国共42所华文独中有提供学生宿舍，另18所华文独中没有提供宿舍。

图表11：2002-2008年全国华文独立中学非华裔学生人数
年份 华文独中学生总人数 非华裔学生人数 非华裔学生人数比率(%)

2002 54048 686 1.27

2003 52850 527 1.00

2004 53005 510 0.96

2005 53402 694 1.30

2006 54755 663 1.21

2007 55818 779 1.40

2008 58212 791 1.36

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

图表12：2008年全国华文独立中学各族学生人数
学生族群 学生人数 总数 比率（%）

  我国公民 非我国公民    

华族 56443     959 57402 98.64

马来族 181   0 181 0.31

印族 109 0 109 0.19

其他 426 75 501 0.86

总数 57159 1034(备注)   58193(备注) 100.00

资料来源：董总资讯局2008年12月统计整理。

备注：

（一）非我国公民学生人数未包括沙巴一所独中19人，该校未提供19名外国学生的族群身份。
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